[image: logo cmc][image: brasão Carangola]CÂMARA MUNICIPAL DE CARANGOLA
	SECRETARIA LEGISLATIVA

Requerimento nº 259/2025
Excelentíssimo Senhor
Luciano Amaral de Souza
DD. Presidente da Câmara Municipal de Carangola – MG
Carangola- MG

Excelentíssimo Senhor Presidente,

[bookmark: _GoBack] O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei   Orgânica Municipal e pelo Regimento Interno desta Casa Legislativa, após ouvido o Plenário deseja que este Requerimento seja destinado ao Ilustre Rogério Magalhães de Souza – Secretário Municipal de Obras Públicas, para que realize a limpeza de dois bueiros situados na Rua Dr. Zoroastro Tôrres – Bairro Ouro Verde, neste Município. Saliento que os mesmos se localizam nas proximidades do Supermercado Miranda, estando um deles localizado em frente à garagem da Viação Novo Horizonte.

Ressalte-se que com a chegada do período de chuvas, a falta de manutenção adequada agrava o risco de alagamentos, transtornos ao tráfego e danos à infraestrutura local. A limpeza preventiva é essencial para garantir a segurança dos moradores, pedestres e motoristas que circulam diariamente pelo trecho.

Diante da necessidade do pedido, solicita-se que tal demanda seja anexada a lista de 	execuções deste Órgão.

Certo de poder contar com a colaboração e bem feitorias, coloco-me a disposição para 	quaisquer esclarecimento adicional, reiterando assim, votos de estima e consideração.

                                                       					 Pede Deferimento.
 Sala das Sessões, em 24 de novembro 2025.

Carlos Antônio Candinho
1º Secretário - Biênio 2025/2026
Câmara Municipal de Carangola
Vereador- União Brasil

_____________________________________________________________________________________
Rua Marechal Floriano Peixoto n.º 78, Centro, Carangola/MG, CEP 36800-000.
Telefone: (32) 3741-1970 – Fax: (32) 3741-3970
E-mail: camara@camaracarangola.mg.gov.br

image1.jpeg

image2.jpeg